SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
GRUPO 1; Item 12, 13 e 17 - MULTSTOCK LTDA –EPP CNPJ
26.314.690/0001-47
Item 06, 11, 15 e 16 - S.O.S SUL RESGATE-COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE SEGURANÇA  CNPJ03.928.511/0001-66
Item 14 - ORGANIZAÇÕES MT& F COMERCIO DE SUPRIMENTOS
INDUSTRIAIS CNPJ 10.657.916/0001-20
Belém – Pa, 16 de dezembro de 2010.
PAULO GERSON NOVAES DE ALMEIDA – Cel QOBM RG 10937
Coordenador Estadual de Defesa Civil
e Comandante Geral do CBMPA

LICENCIAMENTO A PEDIDO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190406

PORTARIA Nº 400, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará
e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e;
Considerando que o SD BM TARCIO DEVID QUADROS DA
COSTA, do QCG, solicitou junto a Diretoria de Pessoal
seu Licenciamento das Fileiras da Corporação através de
requerimento, publicado no BG nº 205, de 03 de dezembro de
2010;
Considerando o que preceitua o Art. 120, Inciso I, § 1º da
Lei Estadual nº 5.251, de 31/07/1985 (Estatuto dos Policiais
Militares da PMPA).
RESOLVE:
Art. 1º – Licenciar a pedido das fileiras do Corpo de Bombeiros
Militar do Pará, o SD BM TARCIO DEVID QUADROS DA COSTA,
RG: 4824559, residente no Conjunto PAAR, Travessa Rio Branco
Quadra 140, n° 19, Bairro do Maguari, Município Ananindeua,
Estado do Pará. O militar é licenciado no comportamento
“BOM”.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 10/11/2010,
revogada às disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PAULO GERSON NOVAES DE ALMEIDA – CEL QOBM
Coordenador Estadual de Defesa Civil e
Comandante Geral do CBMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190520

PORTARIA: 1937/2010
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
Comarca de Santana do Araguaia/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196225/SEBASTIÃO SILVA ARAÚJO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2010 a 23/11/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

PORTARIA Nº 1361/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190504

PORTARIA Nº 1361/2010-GAB. SUSIPE
BELÉM, PA, 15 DE DEZEMBRO DE 2010.
Dr. JUSTINIANO ALVES JÚNIOR, Superintendente do Sistema
Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições legais,
previstas em lei, etc....
RESOLVE:
DETERMINAR que somente os carros oficiais tenham acesso
ao estacionamento do prédio central desta Superintendência,
ficando, terminantemente, proibido que veículos particulares
utilizem o espaço físico daquele Setor;

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190523

PORTARIA: 1938/2010
Objetivo: acompanhar a vistoria que será realizada pelos
engenheiros do Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN,
na obra de construção da Cadeia Pública de Breves
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231186/LEONEL BERNARDES MARTINS NETO (VICE-
DIRETOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
15/12/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190524

PORTARIA: 1925/2010
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
Comarca de Bequimão/MA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BEQUIMÃO/MA - Brasil<br
Servidor(es):
5418232/DIOGENES CAMPOS DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 21/10/2010
5615801/OSCAR DE PAULA GUIMARÃES SOBRINHO (DIRETOR)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 21/10/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190532

CONVÊNIO: 27
Exercício: 2010
Objeto: COOPERAÇÃO MÚTUA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA
DE VIDEOCONFERÊNCIA NOS PROCEDIMENTOS ADVOCATÍCIOS
FACILITANDO A INTERLOCUÇÃO ENTRE OS ADVOGADOS
E OS DETENTOS E APENADOS QUE SE ENCONTREM SOB A
RESPONSABILIDADE DA SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENAL.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 15/12/2010
Vigência: 15/12/2010 a 14/12/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Concedente: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190414

PORTARIA: 4559/2010
Objetivo: Instruir Processo de Sindicância nº 20096/317831 e
apurar conduta de servidor desta Autarquia.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32667881/Maria do Socorro Santos de Almeida (AXT/03) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 18/11/2010
31957831/Paulo Maurício Medeiros de Melo (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 18/11/2010
571941321/Thiago Rafael da Cruz Peixoto (Assist. Adm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 18/11/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190410

PORTARIA: 4544/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Eva Paula Guimarães Bittencourt
Cargo: ASA/04
Matrícula Funcional: 32636221
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339033
2,000.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190420

PORTARIA: 4571/2010
Objetivo: Supervisionar a visitação e entrega dos veículos
depositados no parque de retenção Regional.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808455211/César Augusto Diniz Mayrinck (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
32636571/Maria Leonora Azevedo Rocha (ASA/04) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190425

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 188845
PORTARIA: 4409/2010

Objetivo: Prevenir e reprimir a prática de infrações de trânsito
visando a segurança e fluidez do trânsito nas vias.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte/PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58315042/Adriano Santa Brigida Conceição Silva (Ag. Trânsito)
/ 14.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
572004731/Benedito Cláudio Silva (Ag. Trânsito) / 14.5 diárias
(Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
571982891/Bruno Moreira dos Santos Calumby (Ag. Trânsito) /
14.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
572267411/Edilson Bia Viana (Ag. Trânsito) / 14.5 diárias
(Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
571982771/Enivaldo Pardauil da Costa (Ag. Trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
541927122/Fabrício Gomes de Oliveira (Ag. Trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
541927152/Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho (Ag.
Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a
20/12/2010
57227509/Hélcio Bruno Neris de Souza (Ag. Trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
572002351/Madson José Alves de Oliveira (Ag. Trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
541892052/Melquizedec dos Santos Andrade (Ag. Trânsito) /
14.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010
571986171/Raimundo da Costa Cunha (Ag. Trânsito) / 14.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 20/12/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190416

PORTARIA: 4560/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Edmar Guimarães de Oliveira
Cargo: Assist. Adm.
Matrícula Funcional: 572133461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339036
300.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190417

PORTARIA: 4561/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Roniério Costa Lima
Cargo: Gerente de Agência
Matrícula Funcional: 572320221
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030
1,400.00
06181118425900000    0261000000          339036
600.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190418

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 10/12/2010
Valor: 1.141.522,20
Vigência: 14/12/2010 a 13/12/2011
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar
a “Cláusula Terceira – Da Vigência”, “ Cláusula Quinta – Dos
Preços, do Reajuste e da Forma de Pagamento”, “Cláusula Nona
– Dos Recursos”.
CONTRATO: 68
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118425890000    339039              0261000000
Estadual
06181118425900000    339039              0261000000
Estadual
06122120643840000    339039              0261000000
Estadual